
ZARZĄDZENIE NR 533/24 
WÓJTA GMINY GRAJEWO 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku oraz 
zasad przyznawania dofinansowania nauczycielom zatrudnionym w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest gmina Grajewo 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 
2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 
w porozumieniu z dyrektorami szkół, dla których organem prowadzącym jest gmina Grajewo, zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Ustalić, że dofinansowaniem doskonalenia zawodowego obejmuje się nauczycieli: 

1) podnoszących swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły, 

2) kształcących się i doskonalących w kierunkach i specjalnościach związanych z realizacją zadań 
oświatowych państwa, 

3) zatrudnionych na stanowiskach kierowniczych wyłącznie w zakresie podnoszenia kwalifikacji 
nauczycielskich. 

§ 2. Ustala się formy kształcenia, na które może być przeznaczone dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe, 

2) studia wyższe pierwszego i drugiego stopnia, 

3) jednolite studia magisterskie, 

4) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 

5) seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty, szkolenia lub inne formy doskonalenia zawodowego 
nauczycieli prowadzone odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli. 

§ 3. Określa się następujące specjalności kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane 
w pierwszej kolejności: 

1) z zakresu udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej dzieciom i uczniom oraz z zakresu 
doskonalenia nauczycieli w pracy z dzieckiem o szczególnych potrzebach edukacyjnych (m.in. terapia 
pedagogiczna, pedagogika korekcyjna, psychoterapia, socjoterapia, logopedia, integracja sensoryczna, 
neurologopedia, wczesne wspomaganie rozwoju i inne), 

2) z pedagogiki specjalnej, w tym oligofrenopedagogika, surdopedagogika, tyflopedagogika, Zespół 
Aspergera, spektrum autyzmu oraz inne specjalności związane z pracą z dziećmi oraz uczniami 
posiadającymi orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, 

3) z psychologii, 

4) z etyki, wychowania do życia w rodzinie, 

5) z zajęć artystycznych oraz rozwijających zainteresowania, uzdolnienia dzieci i młodzieży (m.in. muzyka, 
rytmika, taniec, plastyka, technika). 

§ 4. Dofinansowanie do formy doskonalenia zawodowego przyznaje dyrektor szkoły, po złożeniu przez 
nauczyciela wniosku oraz uwzględnieniu wyników nadzoru pedagogicznego, wyników egzaminu ósmoklasisty, 
zadań związanych z realizacją podstawy programowej, wymagań wobec szkół i placówek określonych 
w przepisach wydanych na podstawie art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0D7405-5587-4CC4-AB92-09D4A5A92408. Podpisany Strona 1



§ 5. Wysokość dofinansowania określa się w następujący sposób: 

1) do 60% opłaty za każdy ukończony semestr studiów (wyższych, podyplomowych), jednak nie więcej niż 
1 500 zł za semestr, 

2) do 50% kosztu poniesionego za ukończony semestr kursu kwalifikacyjnego lub innej formy nadającej 
kwalifikacje zawodowe, nie więcej jednak niż 1 000 zł za semestr. 

§ 6. Ustala się, że w 2024 r. maksymalna kwota dofinansowania opłat przypadająca na jednego nauczyciela 
nie może przekroczyć 4 000 zł ze wszystkich form kształcenia. 

§ 7. Dofinansowania będą przyznawane do wyczerpania puli środków zaplanowanych na dany rok 
budżetowy. 

§ 8. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w przypadku dyrektora 
szkoły podejmuje Wójt Gminy Grajewo. 

§ 9. Dofinansowanie udzielane jest do opłat za zakończone semestry studiów, kursy kwalifikacyjne lub inne 
formy nadające kwalifikacje zawodowe. 

§ 10. Nauczyciel zatrudniony w dwóch lub więcej szkołach prowadzonych przez gminę Grajewo, nie może 
więcej niż jeden raz otrzymać dofinansowania do tej samej formy doskonalenia zawodowego. 

§ 11. Wykonanie zarządzenia powierza się dyrektorom szkół, dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Grajewo. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  
 Wójt 

 
Stanisław  Szleter 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD0D7405-5587-4CC4-AB92-09D4A5A92408. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 533/24 WÓJTA GMINY GRAJEWO z dnia 5 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	pkt 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


